ridicula quaedam magis quam foeda paucis attingo. ‘Sed taxas’, inquit, ‘episcopos, taxas theologos, taxas principes’. Primum non animaduertunt, quam hoc
 610 ipsum faciam moderate minimeque odiose. Deinde non meminerunt illius regulae, quam toties inculcat diuus Hieronymus, vbi generalis de vitiis disputatio est, ibi nullius personae esse iniuriam neque carbone notari quenquam, quasi malus sit, sed omnes admoneri, ne sint mali. Nisi forte illud contendant, omneis principes esse sapientes, omneis theologos absolutos, omneis episcopos et pontifices
 615 esse tales, quales fuerunt Paulus et Martinus, vniuersos monachos ac sacerdotes Antonios esse et Hieronymos. Denique non perpendunt id, quod in dialogis est potissimum, personae decorum, et Erasmus imaginantur loqui, non Moriam. Quasi vero si quis ethnicum cum Christiano loquentem faciat, nefas sit ethnicum quicquam dicere, quod abhorreat a doctrina Christiana. Postremo cum tyranni
 620 quoque, cum a morionibus quiduis audiunt, rideant parumque ciuile putent vllis offendi dicteriis, mirum est istos nescio quos ab ipsa Moria nihil omnino posse audire, quasi, quicquid de vitiis vtcunq̄ue fuerit dictum, id prorsum ad ipsos pertineat.

Sed hac de re iam amplius satis. Ad ollas redire praestat. [A] Ergo prouerbiū affine fuerit illi, quod alibi dictum est: Χύτραν ποικίλλεις, [B] id est *Ollam variegas*.

[A]

PVER GLACIEM

1141

‘Ο παῖς κρύσταλλον, id est *Puer glaciem*, dicebatur in eos, qui cum retinere quipiam non possint, nolunt tamen amittere: veluti si quis magistratum recuset
 630 deponere, cui gerendo sit impar, aut a munere nolit absolui, quod tueri tamen non possit. Competet et in eos, qui sponte nolint a se amouere, quod tamen aliquanto post sit elapsurum: vt cum opes vrgemus premimusque mox nihilominus nos relicturas, [B] aut cum rem noxiam vrgemus nec volumus amittere, quod laedit. [A] Refertur a Zenodoto, Suida, Diogeniano. Meminit Plutarchus et explicat
 635 libro De futili loquacitate. [H] Sumptum videtur e Sophocle, qui amorem comparat pueris, qui glaciem conspectam arripiunt manibus ac delectantur, sed ea mox liquescente nec facile possunt abiicere lubricam massam, nec retinere noxiam. Itidem amor nec excuti potest, ob voluptatem adiunctam, nec retineri, ob molestias admixtas voluptatibus maiores.

640 [A]

VNVM AD VNVM

1142

‘Ἐν πρὸς ἓν, φασίν, inquit Lucianus, id est *Vnum ad vnum*, nimirum figuram prouerbialē esse significans, cum exactius singula singulis componantur. Theocritus in Pastore: Ἐμὶν δέ τῳ βωκολιάσδευ / ἓν ποθ’ ἓν, [G] id est, si libet ad verbum reddi: *Tu vero mihi pascito boues vnum ad vnum*. [A] Sic enim quidam eruditi legunt. Plato libro De legibus quinto: Δεῖ δὲ πάντα ἄνδρα, ἓν πρὸς ἓν, τοῦτο σπεύδειν. [G] Reddetur et hoc ad verbum: *Oportet autem omnem hominem, vnum*